UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Capitularia Regvm Francorvm**

Additae sunt Marculfi monachi & aliorum formulae veteres, & Notae  
doctissimorum virorum

**Baluze, Etienne**

**Parisiis, 1677**

Ad Lib. II.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-22974**

cum ligaverit sine causa, & cit. 43, 6. Romanus homo conviva Regi. 7. Romanus homo possessio. 8. Romanus tributarius. Greg. Tur. lib. 2, cap. 33, de Gundebaldo R. ge: Burgundianibus leges mitiores infuerunt, ne Romanos opprimerent. Leg. Burgund. tit. 40. Ceterum si quis post hac barbarus vel testari voluerit vel donare, aut Romanam consuetudinem aut barbaricam esse servandam sciat. & passim his legibus. Caſſiodor. lib. 7, c. 3. Necſarium duximus illam &c. ad vos Comitem definare, qui secundum edicta nostra inter duos Gothos item debet amputare; si quod etiam inter Gotibum & Romanum natum fuerit forſtasse negotium, adhibito ſibi proutleto Romano, certamen poſſi aquabili ratione diſtingere. Inter duos autem Romanos Romani audiant. Vetus conſtituio Chlotarii Regis nondum edita, quam eruditissimus Iac. Situ onus humanitate & liberalitate iuri mihi communicavit; Inter Romanos negotia caſuarum Romanis legibus praecipuim terminari. Sed de his, si Deus dederit, alias plura.

**BANNERE**] id eſt, cedēto convocate. Bannum enim edictum eſt & demuſatio quelber. Appendix Gregorij Turon. cap. 87. Inſu Sygoberti omnes leudes Austrasiorum in exercitu gra- diendum banniti ſunt. Leg. Ribuar. tit. 67. Si quis legibus in utilitatem Regis, ſive in hofte, ſive in reliquā utilitatem bannitus fuerit, & minime adimpleretur, ſi agriūdo eum non detinuerit, ſolidis sexaginta multetur. Capitul. lib. 3, c. 69. Quicunque homo noſros habens honores in hoftem bannitus fuerit. Lib. 4, c. 25. Non man- niatur, ſel per Comitem banniat. Hincmar. ep. 4, c. 15. Synodus Confluentina an. DCCCLX. Ab hoc die & deinceps de Dei banno & noſro bannimus ut nemo hec amplius preſumatur. Sic bannum pro denuntiatione & edicto. Capitul. lib. 3, c. 66, & lib. 4, c. 24, & 60. Inde etiam pena ſeu nullecta edictio non obtemperantis bannum di- citur ſiepe in Capitulis & alias. Ut & herbanum pro mulcta eius qui ad exercitum ire neglexit, quod nos Arrierban dicimus. Gregor. Turon. lib. 5, c. 26. lib. 7, c. 42. Capitul. lib. 3, cap. 14, & 35. Cujus vocis veltigia plura apud nos hodie remanent. Siquidem & nuptiarum proclamatio- nem banno appellamus.

**MISSO NOSTRO**] Legato, qua voce nil frequentius.

**E X N O S T R O L A T E R E**] Sic Greg. Tur. lib. 4, c. 13. Misit Rex Immacharium & Scaptarium primos de lavere ſuo. Synodus Matifconensis II, lib. Gunthrammo Regi c. 14. Hi qui la- teri Regis adherent. Vita Ludevici Pij, que etiam apud Adhemarum extat, & Ajmoine continuatio- ni ſubjuncta eſt lib. 5, c. 10. Eodem anno genera- lem conuentum Aquitani habuit, & per uni- versas regni ſuī partes fideles ac creditarios à la- tere ſuī misit, qui aquī juris tenaces exiftentes perverſa corrigenter, omnib[us]que congruum jus aquo libramini penderent. Sangallenſis lib. 2, c. 9. Tunc ex latere Cesaris divelti ſunt qui eos ho- norificè introderentur. Hodie quidem Summi Pon- tificis legatos Cardinales Legatos a latere dicimus.